26/11/2018

AKT THEMLEUES

1 SHOQERISE TREGTARE PRIVATE “ITAL-PEDANE” Sh.P.K

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksinomin dhe mbrojtjen e prones private
nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit “ dhe te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008,,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”.

- ANTONIO LAMURA , i datélindjes 14/05/1964, shietas italian, lindur n€ Bari, Itali
dhe banues ne Bari, identiteti 1 se ciles verifikohet me kartén e identitetit me nr.
letérnjoftimi AU4723730

Krijojme sot me date 26/11/2018 shoqerine tregtare private me pergjegjesi te kufizuar me emer
subjekti “ITAL-PEDANE “, dhe me aktin themelues te saj si vijon:

FORMIMI
NENI 1

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “ITAL-PEDANE” sh.p.k. Shogeria do ti nenshtrohet
legjislacionit shqiptar, ndersa deget ge mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te
kete seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe
statutit te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

SELIA E SHOQERISE
NENI 2

Selia Qéndrore e shoqérisé éshté né adresén: Nr.pasurie 20/50, zona kadastrale 8516, Shkozet,
Durres

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:

- Import-eksport. Prodhim konfeksione me material porosites dhe per tregtim, prodhim te
paletave te te gjitha llojeve me material porosites dhe per tregtim
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NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se sa shogeria do te siguroje mjetet e nevojshme te transportit, do te
hape objekie e njesi sherbimi dhe do te bashkepunoje me persona fizike e juridike, vendas dhe te
huaj. KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise do te jete me afat te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali fillestar I shogerise private “ITAL-PEDANE” sh.p.k do te jete 100.000 leke dhe do te
perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

ANTONIO LAMURA , idatélindjes 14/05/1964, shtetas italian, lindur né Bari, Itali
dhe banues ne Bari, identiteti i se ciles verifikohet me kartén e identitetit me nr.
letérnjoftimi AU4723730

Kapitali {illestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se ortakeve.
Kuotat e piesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pandashme. Kapitali eshte
teresisht I shlyeshem dhe I nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritje e potencialit ekonomik te shogerise, te ruajne sekretin
e saj dhe te mos demtojne interest e personave te tjere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE
NENI 8

Shogeria do te drejtohet nga administrator I saj, caktuar nga ortaket themelues te shogerise, z.
ANTONIO LAMURA , I cili eshte edhe perfagesuesi ligjor I saj per nje afat 5 vjecar.

NENI 9

Te ardhurat neto te shqiperise I takojne ortakeve themelues te shogerise ne proporcion me kuotat
e tyre ne kapitalin fillestar.
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Ortaket themelues kane te drejte te emerojne dhe administrator te tjere te vlerave material te
shogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e shogerise, si dhe te
pajtojne persona te tjere si ortake.

Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore, per aktivitetin
e kryer te shogerise.

NENI11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te legjislacionit
shqgiptar ne gjykaten e shkalles se pare Durres.

Neni

o

|

Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme, me tekstin per rethin e saj.
NENI 13

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statute dhe ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008, “Mbi krijimin e
shogerive tregtare:.

Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.
NENI 15

Akti I themelimit, u perpilua ne disa kopje per t;iu shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregtare private “ITAL-PEDANE”
sh.p.k.

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“ITAL-PEDANE” sh.p.k.
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